
С о д ержан и е : О создании Согласительной комиссии по урегулированию разногласий по проекту внесения изменений в Ген

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАКЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ж »_ноябрь__ 20̂ 4 № -id£i « № » ноября 20& 1т.

О создании Согласительной комиссии 
по урегулированию разногласий по
проекту внесения изменений в
Генеральный план городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
до 2042 года

В соответствии со статьями 9, 24, 25 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьёй 16 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 21 февраля 2013 года № 48 «Об утверждении Порядка 
согласования Правительством Республики Башкортостан проекта схемы 
территориального планирования двух и более субъектов Российской 
Федерации, проекта схемы территориального планирования субъекта 
Российской Федерации, имеющего общую границу с Республикой 
Башкортостан, проектов документов территориального планирования 
муниципальных образований Республики Башкортостан», постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 946 
от 7 июня 2023 года «О подготовке предложений о внесении изменений в 
Генеральный план городского округа город Уфа Республики Башкортостан до 
2042 года», утвержденный решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 23 марта 2022 года № 12/5, руководствуясь 
статьёй 4 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Согласительную комиссию по урегулированию замечаний, 
послуживших основанием для несогласия с проектом внесения изменений в 
Генеральный план городского округа город Уфа Республики Башкортостан до 
2042 года, утвержденный решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 23 марта 2022 года № 12/5 (далее -
Согласительная комиссия).

Администрация ГО г. Уфа РБ 1961 от 08.11.2023 Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

Управление координации строительной деятельности Администрации ГО г. Уфа 05-00201 от 08.11.2023
Главное управление архитектуры и градостроительств 80-05-00299 от 09.11.2023



С од ер жани е : О создании Согласительной комиссии по урегулированию разногласий по проекту внесения изменений в Ген

2

2. Утвердить состав Согласительной комиссии согласно приложению к 
настоящему постановлению.

3. Определить срок работы Согласительной комиссии - не более двух 
месяцев с даты ее создания.

4. Главному управлению архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
обеспечить организационно-техническое сопровождение работы 
Согласительной комиссии посредством федеральной государственной 
информационной системы территориального планирования.

5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной c c i h  

«Ин тернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Админис трации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 1961 от 08 11.2023
Управление координации строительной деятельности Администрации ГО г. У56-05-00201 от 08.11.2023
Главное управление архитектуры и градостроительств 80-05-00299 от 09.11.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан ие : О создании Согласительной комиссии по урегулированию разногласий по проекту внесения изменений в Ген

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от P(F. / /  2023 г.

Состав Согласительной комиссии 
по урегулированию разногласий по проекту 

внесения изменений в Генеральный план городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан до 2042 года

Мавлиев P.P. председатель Согласительной комиссии, глава
Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Члены Согласительной комиссии:

Чебаков Е.А. исполняющий обязанности заместителя главы
Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Хайруллин Р.Ф. начальник Главного управления архитектуры и 
градостроительства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Байназарова А.А. заместитель начальника Главного управления архитектуры 
и градостроительства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Хабибуллин И.М. заместитель начальника Главного управления архитектуры 
и градостроительства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Антонова М.А.

Гумарова 3.3.

заместитель начальника Главного управления архитектуры 
и градостроительства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

начальник Управления координации строительной 
деятельности Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 1961 от 08.11.2023
Управление координации строительной деятельности Администрации ГО г. Уфа РБ-00201 от 08.11.2023
Главное управление архитектуры и градостроительств 80-05-00299 от 09.11.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О создании Согласительной комиссии по урегулированию разногласий по проекту внесения изменений в Ген

2

Г осударственное автономное учреждение «Институт 
Г енплана Москвы»
(по согласованию)

Уполномоченный представитель Министерства
экономического^ развития и инвестиционной политики 
Республики Башкортостан 
(по согласованию)

Уполномоченный представитель Министерства
природопользования и экологии Республики Башкортостан 
(по согласованию)

Уполномоченный представитель Министерства
строительства и архитектуры Республики Башкортостан 
(по согласованию)

Администрация ГО г. Уфа РБ 1961 от 08.11.2023
Управление координации строительной деятельности Администрации ГО г. Уфа (РЕ-00201 от 08.11.2023
Главное управление архитектуры и градостроительств 80-05-00299 от 09.11.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


